АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 24 » марта 2023                            с. Курья                                                 № 115

О закреплении территории за образовательными

организациями Курьинского района, реализующими

образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. №

236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за образовательными организациями, реализующими

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования на территории Курьинского района в соответствии с приложением.

2. Руководителям образовательных учреждений осуществлять

формирование контингента дошкольников с учетом закрепленных территорий.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации

Курьинского района от 31.03.2022 № 102а «О закреплении территории за

образовательными организациями Курьинского района, реализующими

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования»

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Заместителя главы Администрации района О.А. Трусову.

Глава района                                                      А.А. Купин

Исп. Дина Владимировна Раэ

тел. 22-9-17

Приложение

к постановлению

Администрации района

от «24» марта 2023 № 115

Перечень

закрепленных территорий за образовательными

учреждениями Курьинского района

№ Общеобразовательное

учреждение

Территория

1. МБДОУ «Детский сад

«Зоренька» корпус 1

с. Курья:

улицы: Центральная, Октябрьская, Кирова,

Локтёвская, Советская, Молодёжная,

Юбилейная, Красноармейская, Энергетиков,

Шишкова, А.Алексеева, М.Т. Калашникова,

Мира, Ленина, Спортивная.

Переулки: Садовый, Кавказский, Пионерский,

Партизанский, Побъярный, Первомайский,

Целинный, Строительный,

Коммунистический, Суханова, Заводской,

Совхозный, Комсомольский.

2. МБДОУ «Детский сад

«Зоренька» корпус 2

с. Курья:

улицы: Черёмушки, Пролетарская,

Парижская, Подгорная, Гагарина, Титова, 60

лет Октября, Комарова, Терешковой,

Набережная, Луговая, Отдаленная, Степная,

Шишкова, Новая.

переулки: Комсомольский, Новый,

Славгородский, Больничный.

3. «Детский сад «Медвежонок»

Филиал №1 МБДОУ «Детский

сад «Зоренька»

с. Усть-Таловка

4. «Детский сад «Спутник»

Филиал №2 МБДОУ «Детский

сад «Зоренька»

с. Ивановка, с. Горновка

5. Структурное подразделение

детский сад «Солнышко»

МКОУ «Колыванская средняя

общеобразовательная школа»

с. Колывань, пос. им. 8 Марта, пос. Подхоз, с.

Бугрышиха, пос. Подпалатцы

6. МКОУ «Краснознаменская

средняя общеобразовательная

школа»

с. Краснознаменка, пос. Краснознаменский,

пос. Новознаменский

7. Филиал МКОУ

«Краснознаменская средняя

общеобразовательная школа»

«Новофирсовская основная

общеобразовательная школа»

с. Новофирсово

8. Филиал МКОУ

«Краснознаменская средняя

общеобразовательная школа»

«Кузнецовская средняя

общеобразовательная школа»

с. Кузнецово

9. Филиал МБОУ «Курьинская

средняя общеобразовательная

школа» имени М.Т.

Калашникова «Трусовская

средняя общеобразовательная

школа»

с. Трусово, пос. Калмацкий, пос. Подзаймище